CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE BELO

PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N.º 010, de 25 de FEVEREIRO de 2016

   (De autoria do Nobre Vereador Aloisio Antonio Boneli Almeida (Biscoito))

REQUER O ENVIO DE INDICAÇÃO AO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL,

SUGERINDO ADOÇÃO DE PROVIDÊNCIAS

NO SENTIDO QUE SEJA DISPONIBILIZADO

O TRANSPORTE DOS ALUNOS QUE MORAM

NOS BAIRROS RANCHARIA E POSSES DA

SERRA, OS QUAIS ESTUDAM NA CIDADE NO

PERÍODO NOTURNO.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Solicitamos a Vossa Excelência adoção de providências no sentido que seja

disponibilizado o transporte dos alunos que moram nos bairros Rancharia e Posses da Serra

de nosso Município, os quais estudam na cidade no período noturno.

Os alunos moram na zona rural e necessitam do transporte, que é oferecido

somente de manhã e à tarde.

Temos que garantir condições de acesso à educação e o transporte para

esses alunos é de suma importância.

         Monte Belo, 25 de fevereiro de 2016

ALOISIO ANTONIO BONELI ALMEIDA (BISCOITO)

Vereador